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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontiaktues"), né njérén ané; dhe

G.0.E. GASHI ING SH.P.K; ENGINEERING RK SH.P.K.: ASFALT GROUP SH. P.K;

GURETHYESI CELI AG SH.P.K., Nebih Hodo Kuqi, Nr 3, 23000, Suhareké,, ne vazhdim

"Kontrakluesi™), ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV Ndértimi | Sheshit né gendér - Faza e dyté, dhe rruga '28 Nentori'

né Viti..numér identifikues: 657-23-6765-5-1-1

Nenii Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i hunéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: GRANTI
PERFORMANCES 2023, LOT 1V Ndér imi i Sheshit né qendér - Faza e dyt€, dhe rruga '28
Néntori' né Vili.

1.2 Fillimi i realizimit t€ kontratés: Kontraktori dubet té jet€ i gatshem pér fillimin ¢ punéve
menjéheré gjegjesisht kur t& merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues.,

Neni2  Cmimi

2.1 mimi total i punéve duhet & jeté: 326,852.85 €

Me fjale: Treqind e njézeté e gjashté mijé, e tetecind e pesedhjeté e dy Euro/85Centi

2.2 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel té jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prere dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté dy viegar pagesal do te bihen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e keti] projekti.

2.4 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pargjithshme dhelose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Konlrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtel e Veganta té Kontratés:

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi | Kontraktuesil, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali | mbledhjes informatizelvizités se vendit)

[shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderif).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e perbéjné kontraten konsiderchet se shpjegojneé njéra fjetrén; dhe né
raste te paqartesisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té peérparésisé né té cilin jané
dhené mé siper.
Meni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané te bojne me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana letér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj & identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontralis.

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 20214, LOT IV= Naértimi i Sheshit néqendir - Faza e dyté, dhe rruga '28 Nentori' né Viti,.. ViB57-23-67655-1-1;
NrbMIEST-23 035-511
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4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kerkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
romunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kerkojé vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Mé té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e konunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftim 18 till8, pélgim, miratim, cerlifikaté apo vendim do &
jeté né formé té shkruar dhe fjalet "njofton”, "vértelojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, ce-tifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shgine]2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontiakluesin,

Pér Kontraktuesin: Per Autoritetin Kontraktues: -
Emri; Emri:
L Mehmet Gashi , me autorizim Fadil ABAZI
Pozita: Pozita:
Menagjer

Nénshkrimi: (L] feany N3 | Nenshkrimi;
Data: / g 0! X Data:
Vula: ; Vula:

[ sokol HALITI

>

Kryetari | Komunés /¢

Nénshkrimi: / 7P A
S .r~’ ﬁ%‘

Data; W2 (. 7 &

Vula; )

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndermj:t Autoritelit kontraktues dhe Kontrakluesit, sig 8shié shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palet, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1é gjitha dokumentet
€ inkorporuar me relerence né té.

1.2 "Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt 1 kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
G& & Kkryhen nga Konlraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndertesash, pajisje, struklura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjosé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grup i operatoréve ekonomik), | cakluar ne formularin e kontratés,
i cili {té ciigt) éshté palé né konlraté dhe Bshté | obliguar té kryejé punét sipas marreveshjes dhe i cili do té marré
shumeén sipas marréveshjes me kontraté,

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuzsit né kété tender.

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 20023, LOT IV: Ndértimi i Sheskit na Fendér - Faza e dyre, dhe rruga 28 Neénton' né Vitl.; V1657 23 67656 141
NrbVIES?-23.035.51!
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1.4 "Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakluar né kusitet @ veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autonzuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili éshté pérglejes per mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe peér 16 gjitha
hollésité duhet 1 raporiojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do té tholé shuma qé i paguhet Kontraktuestt sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar PEr kryerjen e punéve té kontrakiuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do 1& {hoté e tére makineria pérfshiré edhe até per barljen e pajisjeve, dhe mjetet ljera
Q@ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontrat

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerien e punéve té kontaktuara.

1.8 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontralés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet o Veganta 1§ Konlratés

Nenij 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn cill eshté ligji gé i pércakton té gjitha géshliet gé nuk jane té mbuluara né kontrats.

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérrjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transforimi

3.1 Transferimi do té jete valid velém nése ka marréveshje té shkruar permes té cilés Kontraktuesi e transferon
konlratén e vet ose njé pjese lé saj te njé palé e lreld,

3.2 Konlraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak m= shkrim nga Autoriteli kontraktues. ta fransferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes Nga 3jo, perveg né kéto raste:

d) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1é bankieréve 6 Kontrakluesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
té bghen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé té drejtes se Konlraktuesit siguruesve 1& Konltraktuesit por t8 kérkuar pagesen nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qéliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferim| ng3 Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& konlratés duhet té plotéscjné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhenien e
kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje té shkruar permes sé cilés Konlraktuesi ia beson realizimin
€ Njé pjese 16 kontratés sé lij njé pale té freto.

4.2 Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autonzim me shirim nga Menaxberi | Projeklil, Elementet e konlratés qé do te
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhon té ditura Menaxherit (& Projektit, Menaxheri i Projektit do ta

lajmerojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dié pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet o veta
nése nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autonteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndéermjet vetes dhe nénkontrakluesve.

4.4 Kontrakluesi éshté pérajegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkonltrakluesve 16 vet si dhe & agjentéve
ose té punésuarve, né té njéjtén ményré sl po té ishin akle, gabime ose neglizhencs e Konlrakluesit, agjentéve e ti
ose punétoréve té Lij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndon e pjese ¢ kontratés ose aprovimi i nénkentraktuesit nga ana
e Menaxhent té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ti sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé Gé e tejkalon ate e
periudhés sé garancise nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontrakluesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés se garancisé, Ui transferojé menjéheré te Auloritefi
Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Ndértimi | Sheshit n& 3endér - Faza ¢ dvie, dhe rruga '28 NEntorl' né Vith . VI657.23.6765 5. 1-1;
Wb VIES7-23.035-511
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kontraktuss, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritett Ko niraklues, perfilimet e obligimeve & tila pér kohezgjatien ¢
qarancise sa skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personet kyg dhe te p3rdor pajisje té identifikuara né tender e tij, per te Kryer puné
ose personel ljetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj gdo
zévendeésim ¢ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet o tyre pérkatése, ose karakteristikat
jane né thelb 16 barabarta ose mé té miré se ato te proplzuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet & Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep auloriteti kontraktues. Nése Kontraktues
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té konltratés, do ta njoftojé autonitetin kontraktues pér keté duke i paraqitur arsyet e {ij brenda 30
ditesh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

6.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né lugi né Republikén e
Kosovés dhe do t@ sigurojé qé personeli i tij, t& afermit € tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respeklojné
dhe & veprojne sipas kéltyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojis té giitha dokumentet dt-e informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshlé e nevojshnie pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikajé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtini paraprak me shkeim nga Autoriteli kontraktues,

6.4 Nése Kontraktuesi eshté grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkim té
Auleritetit kontraktues. '

G.h Komraktugsi da te siguroj se punét do & fillojné dha té pérfundojné brenda afatit té caktuar réne dakord né
programin e bére sipas Nenit 8.

1.6 Kontraktuesi do ¢ siguroj qé té gjitha punet qe aifajo do & bejé, si ¢he riparimin e defekteve gjate realizimit te
punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me stzndardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

per mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do '@ pritet nga njé konlraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe [-€ér cliésing e materialeve dhe cilésise profesionale té
punonjésve e jané pérdorur pér realizimin e punéve té <ontrakluara,

6.8 Kontraklues| duhet té siguroj zonén e ndértimit men;2heré pas fillimit t& punés peér arsyei e méposhtme:

a. né Qofté se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators te llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té ndryshme, skela té larta, ey do té pérdoren dha
b, né meényré gé té mos démtojé kalimtarét e rastt, objektet pérreth, Irafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do L& jete PErgjegiés pér siguring e té giitha aktviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Naa data e fillimil e defi sa té Iéshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekjz, dhe humbija ose démtimi i pronés (périshiré, pa <ufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane
rreziget e Kontrakluesit dhe pronss sé afért,

7.2 Kontraktuesi duhet té S1guroj njé sigurim nga dita fill nit t& punimeve deri ne fund té perivahés qarantuesa té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK per ngjarjel e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) numbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve!
b) numbje ose démtim i Pajisjeve;

TIU GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Nd&rtimi iSheshit né qendér - Faza ¢ dyte, dhe reuga 28 NEntori' né Viti . VIB57.23-6765.5 1 1
Nrb.VIL§7-23.035-511
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{¢) humbie ose démlim i pronds (perveg Punive, Impianteve, Materialeve dne Pzjisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe.
() démtim ose vdekje e personelit te tij,

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policeén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qellim kompensimin e nevojshém pér te siguruar humbijen apo démet e pésvara

7.4 Ne qofté se konlraktuesi nuk ofron njé sigurim te tilé ateheré kontrata do té kKonsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 18 pérjashichot nga pjesémarrja né aktivitetet o prokunimit per jo mé pak se njé vil,

7.5 Néqoité se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe b ndisse pér zgjaljen o afalit 16 ofrimit 18 cerlifikalés mbi
Sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té Zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatés mbisigurimin ose te
eliminojé siqurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t dorézojé Menaxherit (¢ Praojeklit njé program pEer miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: meényrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimev2, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
peér secilin aktivilet 16 specifixuar.

8.2 Nitsse menaxheri i projektit pér me {epér kérkon mod fikime ne programin e punéve né Kuadér té punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet 1a rishikojé edhe njghe:é programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit ii projektit.
Kontrakiuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo m2 shume se periudha e pércakiuar né KVK.

8.3 Per gdo pakénaqesi apo mosmarréveshje né lidhje re modifikimin e programit, kontrakluesi do 1& siguroje
arguiment me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

8.4 Paragitja e programit 16 tilié, duke pérfshira Gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té Zvogelo ose & mis
detyrimet e kontrakluesit 5ipas punéve & kontrakiuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve
Nuk do le rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pascjé e neglizhences se
konlraktuesit gjate peérpilimit & programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraklues do té emeroj "Menaxhienn e Projektit', 1& cekur né KVK, i cili do 1é jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekulimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar Q€ nga dita e paré e filimit t& puncve e der né
skadimin e periudhés Qarantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié & kontroliojé cilésinii e punéve dhe cilésing e matenaleve & pérdorura né pajtim
me specifikime! teknike té na dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktoje Menacheri i Projekit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjeter ne lidhje me (estimin do i sigurojé kontraktuesi, né pagim me specifikimet
teknike {é réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxhen | Projektit ose kontrakluesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit. mund te caklojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e teslimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstaton se cllésia e meteraleve nuk 8shté e cilgsise sé materialeve o specifikuara,
ka 1¢ drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontrakiues.

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punet brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né patim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né

pajim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pér fitésuar me miratimin @ Menaxhent teé Projeklit, dhe do té
niolésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV; Ndertim| | Sheshit na qendir - Faza e dyté, dhe rruga '28 Nentor' né Viti.- VIGS7-23 6765-5 1-1;
NebVIE57-22.035.61)
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19.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés & ekzekutimit nese realizimi | kontratés sé vonohel, ose
pritet =e do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore t6 pérkufizuara si ni Nenin %0;

11.2 Brenda 15 ditésh basi ka kuptuar se mund {¢ keté voness, Kontrakiuesi duhet ta lajmerojé Autaritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkese pér zgjatje té periudhés sé realizimit per ta cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér nd armjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditesh i jep Autoritelit Kontraktues té dhéna gjithéperfshirése ashtu gé & mund té kontrollohel kérkesa.

11 3 Brenda 30 ditésh pas pranimil le detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteli Kentraktues do ti lejojé me shkrim
Kantraktuesit kété zgjatje 1é periudhés sé reallzimil nése mund te arsyetohet, ose ne menyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin G€ nuk i &shié dhéné e drejta per zgjalje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur koha do té informojé Menaxherin e Projektit, ne qoflé se véren ndonjé gahim apo

'8shim neé skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté <ryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtien se ato mund 16
ndikojné& me vone né kualitelin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri | Projeklit véren ekzistimin e disa jabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat,

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndémrimet sut stanciale te punéve jane bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose te pérashtimeve te cilat substancilisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheris Menaxheri |

Projeklit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do ‘e korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projeklit do t& njofto] Kontraktuesin mki ndonjé defekt para pérfundimit té periudhes garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérdundim. Kohézgjatja e perit dhis garantuese 1@ defekteve eshte pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet derj sa ‘e pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontrakluesi o t korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do (i eliminoje defekiet dhe do & anjé cilésing e duhur te punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri | Projektit dhe kjo do & amhet pa ndryshimin e emimit té kontratés.

3.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér & k’orrigjuar‘detek(el @ evidentuara nga Menaxheri | Projektit

1
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projeklit do t'l vierssojé defeklet ose do te angazhojé nje person 16 treté Per ti
efiminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraklues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumeén € vierésuar né
¢mimin pérfundimtar i6 kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhel t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
Ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe pacallogaria pérdoret per té llegaritur ¢mimin e konltratés,
Konfraktues! do & paguhet PEr sasiné e punés sé Kryer né normen e Paramasés dhe Parallogaris PEr ¢do artikull,

14.2 Né rast té konlratés paushalig, Pershkrimi | Aktivitetit duhet 16 pérmbaj aklivitetet me ¢mim pér punél e kryera
nga ana e Konlrakluesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé akliviteteve né baze
té e cilave Kontraktuesi do té paguhet, Nese pagesa pér Materiale né vend punim do 1@ béhet veg e veg,
Kontraktuesi do i@ tregoj shperndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit

Titull: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT V- Ndértim| | Sheshit na qendir - Faza ¢ dyté, dhe rruRa "2 Nentor)' né Vill..: VIBS7-23-6765-5-1.1;
Nrb.VIES7-23.035-51)
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Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do tj dorézojé Menaxherit 16 projekiit “aportet mujore té cmimeve e vieresuara 16 punéve 18
pérfunduara me minus shumén kKumulative té vértetuar ine pare.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e krye* té kontraktuesit pér te vertetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhel {'i paguhet konirakluesit,

15.3 Viera e punés sé Kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Konlratés sé Paramasés dha Parallogarise, viera e sasise S€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshte pérfunduar; ose

b, N& rast té kontratés paushallé, viera e puniés sé ekzekuluar do te perbej vlerén e akliviteteve te
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e Adryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhan né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe té mbajlies. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Konltraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonese ne
pagesen e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data ré té citén pagesa duhet 18 ishte béré, derj ne daten kur
pagesa éshié beré me voness, e rrequlluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin @ ndértimit,

16.3 Artikujt @ Punéve pér té Gifat nuk eshté dhéné norné 8po ¢mim nuk do 16 paguhen nga Auteriteti Kontrakiues
dhe do & konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté,

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen ne llogariné bankare té dhéns
ne Pjeseén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | niéjti formular, ga bashkéngjitet
kéérkeses per pagess, duhet 16 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ni vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ne nje PJ2sé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhéne liogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimel,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontrakiuara né afatin e cakiuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin G Ui zbulojé use kryejé testel ng punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Koniraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimat komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné voness

apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.
(e) Parapagimi vonohet,

f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1@ justifikuar vonohel né 18shimin e vértetimit per pérmbushje té kontratis.

(9) Kontrakiuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve 1o punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
per shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kortratés do té rreguliohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér 18 gjitha tatimel (he detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosoves.

Titulh: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOY IV: Ndértini i Sheshit no Aender-Faza e dyte, dne reuga *28 Nénton® NEVibi. | VIBS7-23 6765.5-1-1;
R b VIES7-23.035-511

Page 8 of 14
8]R]



18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet Yjera doganore konsiderohet se jane perfshiré né ¢mimin e kontrakluar,

18.3 Menaxheri i Projektit do 16 harmonizojé ¢mimin & kontrakluar nése konstalon se ka ngritje té tatimaeve dhe
delyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para ¢ orézimit 18 tenderit dhe datés se fundit 16 virtetimi t&
perfundimit té punéve.

18.4 Menaxhen i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin & ¢mimit t& kontraktuar pér shkak te ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjc ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonese kontrakluesi

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj demet e likuiduara Autor tetit Kontraktues ne normen ditore té cekur né KVK pér cdo
dité g€ Data e Pérfundimit éshté me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e demeve té likuiduara nuk
duhet ti tejkalo] shumén e pércaktuar né KVK. Autoritet: Kontraklues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontrakluesit, Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do té ndikoj ne detyrimet e Kontrakluesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontrakiues do té béje pagese paradhénie Kontraktuesit & shumave te pércaktuara né KVK nga data

¢ caktuar né KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i njé Garancion| t& Pakushtézuar Bankar ne nj¢ forme dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi ghe valuté té barabartd me parapagim. Garancia do (¢

mbetel né fuqi deri sa 16 bishet pagesa e paré. por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményre progresive nga
shurna qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té naguhet pér parapagim,

20.2 Kontraktuesi do {6 pérdorin parapagimin velém per té paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet e ljera té
nevojsnme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakluesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur
ng kete meényré me furnizim t6 kopjeve té faturave ose ¢ okumenteve 16 tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pershkak té Kontrakiuesit,
Pas orarit & pérqindjeve té perfunduar 16 Punéye né basé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndatohet nga cda pagese e Konlrakluesit deri ne peérfundim e tére te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me Iéshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
o i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garaniuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontrakluasit para pérfundimit te késaj periudhe jane korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zevendesoj paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me kérkesé”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do té. jo mé voné se dita e nénshknmt té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim te ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do te saklésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do @
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér clarédo umbjeje qé éshte Pasojé e mosekzekutimit & plotd dhe 16
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesi',

22.2 Sigurimi do té vazhdoj te mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit té Cerlifixatés sé Pérfundimit.

22 3 Sigunia e ekzekutimit té kontrates do (@ jeté né formén e dhénsg né piesén IV 16 kontrates.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qe do te pérfshihen né Punat ne mes t& Datés sé fillimit dhe ne

fund t@ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rreguliohet nga Kontrakluesi né koston e Kontrakluesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakluesit

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOY IV: Nd@rtimi | Sheshit né gendér - Faza e dyté, dhe TUga 28 Ninton' né Viti,,, VI657-2 16765-5.1-1;
NrbVIES7.23.035-511
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata ¢ pranimit te pundve

24.1 Pasi qe kryesisht te iene pérfunduar te gjitha puné! dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesl mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do
kryej te gjitha punét e diskutueshme giate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punet e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhiis garantuese per defekte do te meren si kérkese o
Kontraxtuesit pér Menaxherin e Projektit pérleshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit le késaj kérkese Menaxheri i Projeklit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do le jap instruksione PEr punét te cilat
duhel te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te kasaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me PElGImMIn e Menaxherit to Projektit, ka le drejtén e pranimit te késa| Cerlifikate brenda 21
ditéve te kompletimit (e punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteli Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga léshimi |
cerlifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit,

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Konirakluesi do t' dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pé fundimit t& Periudhés garantuese per defekte. Menaxheri |
projeklit do te igshoj Certifikatén e periudhés garantuesn te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarnisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meia. Nése lloganitja pérfundimtare e kontraktuesit nuk ishié e ploté apo éshté e pa sakte, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditesh do té paragesé njé plan qé paraget fus héveprimin e korrigiimeve dhe shiesave Qé jané (@
nevejshme, Nése liogaria pérfundimtare edhe pas ri-dor3zimit akoma mbetet @ pakénagshme, Menaxher | Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do 1i paguhet Kontraktu2sit dhe do te léshoj certifikatén mbi pageseén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té sh«&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore @ Kontrates,

26.2 Shikedja themelore e kontratés do té perfshijng, por nuk do té kufizohet ne;

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité mesht Pa qeneé e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés sj dhe
pa aulonzim & menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhgron Kontrakluesin Da arsye 1€ justifikuar 16 ndérpresé apo pezullojé aklivitetin e punéve
18 kenteakluara pér mé shume se 15 dité pune: ose marreveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto té voresas;

G. Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né likuidim tjetér nga nndérlimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk patiuhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t8 Projektit; ’

o. Menaxheri | Projektit njofton se mos korfigjimi 1 defekieve éshta shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi Nuk arrin t'i
Korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Mer axherit té Projektit,

f. Koptrakluesi vonohet né pérmbushjen e kontrateés peér nurnrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve (8
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjelér kon'raktuese ben shkelje té kontraté s pér raste (& tiera nga ato te parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri | Projektit do te vlerésojé nése shkelja mater ale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 N8se pér shkak {8 fajit té palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve & kontratgs, Menaxheri | Projektit me pélainiin e Kontraktuesi do 16 pérfundoj vazhdimésing e
peérmoushies s& punéve sa me pare qé éshté e mundur Menaxheri | Projektit do té bgjé vierdsimin e punes se kryer
pjesensht, do té kérkoje nga koniraktuesi ta largohet nga zona e punds dhe ta leéné até né nje giendje té mire.

THUll"GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Ndértimi iSteshit né qender - Faza e dyte, dhe rruga '28 Neator!' na Vitl. - VIB57.23 6765.5-1-1;
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Metiaxheri | Prejeklil duhet 16 Paguaje kontrakluesin pér punét e kryera den né momeniin e marrjes s& njoftimit me
shiaim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképute_t. Kontrakluesi do t@ ndérpras punén menjéherd, do té siguroj vend punimin dhe
ta firo] vend punimin brenda 15 ditdve nga perfundimi | perivdhés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratss

27.1 Nese kontrata ndérmpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur

27.2 Nase kontrata ndérpritet pér shkak & interesit 1 Autoritetit Kontraklues ose shkelies mateniale bazé té kontralés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do té Ié3hoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatéhesimin e personelit té Kontrakluesit | punésuar veiém

ner Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal né avans té marra deri né
daién e certifikatiés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndertimit né venc punim, Impiantet, Punét o Pérkohshme, dhe Punét do 16
kensidérohen 16 jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nderpritet pér shkak te gabimit 16 Kontrakluesit

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N qofté se pamundésohet pérmbushja e kontraté: nga shpérthimi i luftes apo ndonjé rasti tietér jashté kontrolit
12 Autoriietit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té verteloj kété Kontraktuesi do {6 siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punen sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit t& kétij vertetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pérté cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret kétu mendohel né crregulimet industriale, grreguliimet civile, lufterat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ey e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
& paparashikueshme dhe jashié kontroliit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me Konlraté, punémarrési sa ma shpejté qé eshié e mundur
duhet t siguroje punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat s| ne vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité e kontrakluesit do & pezullohen deri sa {6 arrihet niveli i mundésise objeklive s&
pérmbushjes sé tyre,

i Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personeiit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi,

. ‘Brenda pesémbeédhjeté 15 dité, duke llogarité rga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues dunet i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Konlrasluesi té delyrimeve 1é kontratés mund & zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Ndértini | Sheshit ne qender - Faza e dyte, dhe URa 28 Néntan' né Vi, VI657-23 676%-5-1-1;
NrbVILS?7-23:035-511
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v. Me qofié se kontrakluesi pér njé kohe (o Q3te eshté 9ér | pa afté, per shkak {6 Forces Madhore, pér t Kryer
ebligimet dne pérgjegjisité o Parapara me kontrate, Aul rriteti Kontraktues brenda shtate 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontrakluesin pEr ndérprerjen e kontrates,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

poziten e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjldrje é ata konsiderojné se éshte e mundshme. Nése cilado
Pale e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1 | pérgjigiet

Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér “gjidhje, t& dyja paiét do ta jend Lé lira te vazhdojneé né fazén
@ ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréves hies duke e lajméruar tjietrén.

31.2 Nése procedura e Zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh té pérpiqen le
pajtohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8

mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

32.1.Nése nuk mund 16 arrihet 2gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés miqésore pér zgjidhje té
mesmarréveshijes. secila palé mund t& kerkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)’ kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pPatim me KVK.

arbitrim.

PJESAIIl_E KONTRATES KUSHTET E VEGCANT/A

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa here qe ka njé konflikt, dispozitat kéty do te
mbizoterojné mbi ato té KPK,

[Udh€ézimet pér plotésimin e K VK jané dhéne, Sipas nevojés, né shenimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

"Kushtet e Pergjithshme e T_AmandacﬁentimeUModiﬁid_mi7i Nenit pérkatés ne KPK |
Konlratés

e N——

Pérshkrimii nenit | Neni. Nr. o =

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané na fugi do & zbatohen pér &
gjitha géshitiet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés, Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatiése
Gjykatés themelore ne Prishtiné-Departamenti pér
Céshlje ekonomike

122 [Gjuhaepddorur do e 1el6 [Gjuha Shgipe)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma mlmmfle € srg‘unmil dc‘>. té ~jetel ) .
Sigurimii (3)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

guRmi{ . dhe Materialeve fshéno shumat],
Kontrakluesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fsheéno shumatj;

() humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
| _lidhje me Kontratén [shéno shumat]: =

Titull: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Ndeértimi | Sheshit na jender - Faza e dyts, dhe fuga 28 Nenton' né Vit VIG57-23.6765-5 1-1:
NrbVILS2.23:025.571

Page 12 0l 14
(i



7 T ee——ape— s

{d) démtim peiéi)nél—ase_vdekje: - ]

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Kontraktuasi do ta dorézoj pér aprovim Programin per
Punét brenda Planit dinamik té dorézuar ne ofertén e
tenderit.

' Programi 8.1

Menaxheri i 8.2 Inxh.d. Flcrim Ramg;
Kontrates

Inspektimi dhe | 91 Merjaxhen—ibxroje.ktil, udhéheq dhe rri.bikéqy-fé .]Fé
testimi punimel e te realizohen sipas projektit dhe gshté
pergjegjés te pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas konlratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projeklit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet *  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pergjigjet
ISO standardeve pér kualitel

*  Garancioni i kualitetit te jete 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Aestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

* Testimi dhe marja e kampioneve do te jete i
percaktuar nga mbikéqyrja

* Dimensionet, sasia, Irashésia dhe cilésia te jene
kenfram paramaseés sé tenderit

*  Tevendoset panoja me shénimet pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min,120x150 em

Data e pdrfundimit e ta giitha Punéve do & jeté Sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Puna fillon ne ditén e nénshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2024

Pagesat Pagesat bahen sipas pranimit te situa?oneve mbi puEe—
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjeg;.
Menaxherii kontrates,

Shkaget pér 17.1 - - 4‘
kompensim Data e pcsedimit té vend punimit do té jete [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kon'raktuesi me pergjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojélrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
lirniteve kohore t& specifikuara ne kontraté,
punedhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim

{ ndaj kompensimeve liera &  tij sipas kontratés, do

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Nd@rtimi i Sheshit né qendar- Faza e dite, dhe rruga '28 Nanton' né Vit vigs7-2 36765-5-1-1;
NebMIES7-23-035-511
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Démet e likuiduara

[ té Keté 16 drejté, pér secilén dité q@ kafon ndérmjet

skadimit & periudhés sé kontratés dhe daltes
aktuale teé pérfundimit, t marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dite, ose [5/100) te
viarés sé punéve té pa dorezuaralrealizuar deri né
nj3 maksimum prej [10 %] té vierés totale té
Kontratés,

Shuma maksimale e démeve 1 likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.

—— —_—e

' Démet 201 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohel, ne rast |
se po, dutel te kthehel ne giendjen e meparshme
Mbajtja e Parasé 21.1 =
' Siguria o 22.1 Shume e sigurisé sé ekzekulimil 6shia 10 % o vlerés s&
ekzekutimit konltrat€s ase ne shumen prej 32,686.00 E
Pagesa pas A Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve Ge nuk
shképutjes sé jané perfunduar, qé pérfagéson koston shtess te Autoritetit
kontratés Kontraktussin pér kompletimin e Punéve, eshté fshéno
pérgindjer].
Zgjidhja migésore e Bt Palet do te bejne te gjitha perpjekiet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do le lajmrojne
njeratjietren me shkrim per poziten e lyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
_Z iidiiaa 323 a) Gdo mos marréveshie ndérmjet paléve (@ cilal mund té lindin |
gidhy ; X -gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié @ mundur té
mosmarréveshjeve & A i - o : &
: zgjidhel ndyshe ndermjet paléve do 1o dorézohet Gjykatds
me procedure = 2 P i
giva8sore themelore ng Prishting-Departamenti per Géshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosové.

Tituli: GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Ndértimi i Sheshit neqender - Faza e dyte; dhe rruga '28 Néntori' g it VI657-23-6765-5-1-1;

NrbMIES7-23-035.511
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GRANTI PERFORMANCES 2023

LOT | LOT IV:PARAMASA ER RREGULLIMIN E SHESHIT NE QENDER - FAZA E DYTE (NGA OBJEKTI | POSTES DERI
v TE SHTEPIA E KULTURES DHE RRUGA "28 NENTORI" NE VIT1)

I |Punét e Pergatitjes se punishtes
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej €
Incizimi | trasés me té gjitha elementet
gieodezike, sipas elementeve té trasés té
shcmmcv'c r.\c pfo;ckl( ne qmim !? kf\ikf:lohct m? 5078 1.00 € 5.078.00 €
edhe trasimil vijave ku do te kaloj rrjeti
Hidroteknik:Ujesjelles kanalizim fekal dhe

feri .
Hoiﬁimml T ngermarqes per fiMmin ¢

punimeve ne projekt. Ne mebilizim perfshihet
edhe keto pos:
12 2) Zyra e perkoheshme e ndermarjes me se
- Hpaku 2 ndarjesecita ndarje duhet te ket
siperfage se paku 9 m2,me nyje sanitare si
dhe e kyqur me furnizim me energji elektrike
dhe te yiit

1.1

komplet 1 1,500.00 € 1,500.00 €

Furnizimi dhe montimi | dy pllakatave té
perforcuara ne shiylla né lartési H=150¢m dhe
dim. 200*150 ¢m, Lajmruese te cilat

1.3 vendasen ne fillim te sheshit dhe ne mbharim cope 2.00 650.00 € 1,300.00€
te sheshit ku specifikahet vlera investive,
fillimi dhe mbarimi 1 projektit, investitori,
punkryersi, projektanti.

Kantrollimi dhe evdentimi i instalimeve
néntaksore, 2gjidhja e problemeve eventuale
14 |gé lidhen me planin operativ té ndértimit si komplet 1 5,500,00 € 5,500.00 €
dhe pérpilimi 1 planit detal operativ gé lidhet
me procesit té ndértimit.

Punét e Pérgatitjes se punishtes : 13,378.00 €
| | |
Il |PUNET E GERMIMIT
Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithsej €
Ty O aSS Tt ERTSTUeS, FeTImmT T
siperfaqges pér zgjerimin e bazes, dhe
transporti den né deponi, 3po den ne vendin
31 |ku e cakton organi mbikgyres ne largesi 15,460.00 €
maksimale 15km(népér vende té caktuara
sipas projektit ) m’ 3092 500€
Nivelizimi, ngjeshja (kempaktimi) i nénbazes
3.2 |mecilinder vibrues me peshe m? 3092 200€ 6,184.00 €
12¢.Ms=500kg/cm’
PUNET E GERMIMIT : 21,644.00 €

IV |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E SHESHIT)
Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithsej €
Furnizimi ,transporti vendosja dhe

ngjeshja e shtreses stabilizuese me gure g
natyror {fraksion 0-140 ) me trashesi sipas et 120 22.00€ 264000 €
4.1 |projektit .




4.2

Furniziml,tranSponi,vendosja dhe
ngjeshja e shtresés stabilizuese me
material guror qé i plotéson kushtet e
parapara pér tampon, fraksion 0-63mm,
me trashési me trashési sipas projektit

m?

618.4

22.00¢€

13,604.80 €

43

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
ngjeshja e shtreses sé tamponit me
material guror, fraksion 0-31.5mm, me
trashesi me trashési sipas projektit,
Ms=800kg/cm?

m

309.2

24.00€

742080 €

4.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shiresés sé fundit te reres , fraksion 0-8
mm me trashési sipas projektit . N& cmim
te pérfshihet edhe planifikimi i shtreses
me saktési+1 cm. Sasia e llogaritur eshte
Per masen e ngjeshur té materialit

154.6

2500 €

3,865.00 €

4.5

FurnizimT ane montimi 1 pllakave
dyshtresore te betonit © 30/37 me
trashesi T=12.0 cm me dimensione (a0
x40) cm me dy lloje té ngjyrave sipas
projektit, ku shtresa e pare eshte nga
betonii presuar T=10.0 cm ndersa shiresa
e dyte nga materialet e grimcuara si
Graniti, Kuarci, Diabazi,me trashesi T=2
cm. ( Ne viera referuese te Standardeve
Evropiane EN 13748-2).Pllaka per
perdorim ne hapsira te hapura ne
ambiente te jashtme.Per te qene |
kualifikuar dhe i pranuar <i material,
duhet te plotesojne Standardet ne
vazhdim; EC (Deklaration of Conformity),
Produkti te posedoj shenjen CE ne
perputhje me direktivat per CPD
(Construction Product Directive). Dhe EN
13748-2 per Kocka apo Pllaka. ne kete
lloje te pllakes jane te parapar qe te
kalojn mjetet e transportit si : Ndihma e
shpejt, Palicia, zjarrfiksat et),

Pllakat duhet te jen te impregnuara dhe
te zallosura.

Garancioni ndaj ciklit ngrirje shkrirje:
kriteret esenciale per gendrushmerin ndaj

ciklit ngrirje-shkrirje duhet te garanton
0l i 3 <0 18ka/m) mé bate

1.6

m?

3092

35.00¢

108,220.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i

shportave pér mbeturina sipas detalit

cope

20.00

165.00 €

3,300.00C




4.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja-
instalimi i pengesave/shtyllave
levizése/teleskopike pér pjesét ku lejohet
qasja e kufizuar e automjeteve Pengese
levizése janeé né forme shtylle nga
prodhuesi me origjiné nga EU (sipas
detajit té dhéne). Pengesa éshte e
Punuar prejinox-i e154mm ose ¢159mm
geliku té galvanizuar dhe celiku té
mveshur me pluhur poliestér, té paisur
me nje sistem me lévizje pistoni me gaze
cila lejon pengesén té jete e fshehur nén
nivelin e tokes me presion prej nje 15-
20kg. Sigurimi i lévizjes sé pengesave
béhet me sistem té mbylijes qé bllokon
pistonin.Kutia e mekanizmit dhe pengesat
e fshehura jans te punuara prej nga
fletézave te trasha geliku 3 dhe 5 mm,
ndérsa té mbulesa e dukshme eshté e
punuar prej celiku i galvanizuar dhe fleta
celiku té mveshura me pluhur poliestér
veshura. Té gjitha pajisje shtesé jané celik
inox, Dimensionet e pengesave janié
422x332mm, me lartési 827mm Pengesat
ngriten 500mm mbi nivelin o tokés.Te
giitha punet duhet te kryhen ne pajtim
me projektantin dhe ne udhezim te

+ Adided 3

cope

16.00

4,000.00 €

64,000.00 €

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve
8/20/80 prej MB 40 ne bazen e betonit
MB20 d=20cm. Pjesa e siperme e
skajores { e dukshme ) tejetee
impregnume dhe e zallosur-duhet te
punchet nga kuarci me trashesi t=20mm,
ngjyra caktohet nga mbikqyrja. Ne gmim
te logariten skajoret , betoni , aditivet
hidrostop apo te ngjashem , puna dhe
shqyrtimet laboratorike per skajor ne
shtypje dhe ne ngrirje , Atestet duhet te
behen ne prezencen e organit mbikqyres.

4.9

286.00

10.00

2,860.00 €




4.10

Furnizimi dhe montimi I rigollave
dyshtresore nga betoni me dim
40%40*8cm pér largimin e ujérave, shiresa
e siperme e betonit me rere kuarci
t>7mm e zallosur dhe impregauar(ne:
dukje vizuale shtresa e siperme 0%
reagim ndaj acideve dhe 0% absorvim te
ujit) ,;ndersa e shtresa e poshtme nga
betoni me fibra.Kualitet; | rigollave duhet
te Jete konform standardit EN 13748.
2.Prodhuesi duhet te posedoj certifikaten
CE.Vendosja e tyre te behet ne shtresen &
betonit t=15c¢m te klases €30/37.

286.00

12.00

3,432.00¢

4.11

Furnizimi dhe montimi | rigollave
dyshtresore nga betoni me dim
40%40*8cm pér largimin e ujerave,shtresa
e siperme e betonit me rere kuarci
t>7mm e zallosur dhe impregnuar(ne
dukje vizuale shtresa e siperme 0%
reagim ndaj acideve dhe 0% absorvim te
ujit) .,ndersa e shiresa o poshtme nga
betoni me fibra.Kualitetj | rigollave duhet
te jete konform standardit EN 13748-
2.Prodhuesi duhet te posedoj certifikaten
CE.Vendosja e tyre te behet ne shtresen e
betonit t=15cm te klases C30/37.

286.00

12.00

343200¢

4,12

Montimi | gypave nga Polieteleni SN 8 @
315 mm pjesa e sheshit nga PTT dhe nga
shtépia e kulturés (dega e dyté) deri né
lumin Marava, peér largimin e ujérave
atmosferike, Té parashifet edhe
pérpunimi | hyrjeve dhe daljes se gypave
me beton nga ujembledhésit .

340.00

1500 €

510000 €

4.13

Furnizimi , dhe ndertimi i ujembledhesit
me dimenzion 60x60 nga betonarmea
sipas standardeve per largimin e ujrave
atmosferike ne kanalin anesor{vetém ne
anén ka éshteé ndértuar trotuari) ng
thellési 0,50-0.80 m ne qdo 50 m (por
gjatesin prej 540 m)

cope

17.00

125.00€

2,12500 ¢




4.14

Furnizimi dhe VENDOSIA £ tabelave
informuese elektronike intelegjente
{TUCH) me dimensione 140x220cm, sipas
projektit. (Tabelat vendosn ne qgendér dhe
afer shkollave t& mesme. Té llogaritet
kyaja ne sistemin elektrik dhe
funksionalizimi sipas kérkesave té organit
mbikgyrés

cope

2.00

1500.00

3,00000 €

4,15

Furnizimi dhe VENDOSIA £ hapésires pér
vendosjen e biciklave . Punimi ityre té
behet sipas projektit,

copée

1.00

500.00

500.00 €

4.16

Furnizimi dhe VENDOSA £ shenjes |
LOVE VITIA" forma o 53j 1& véhet sipas
projektit duke llogaritur edhe kygjen ne
sistemin elektrik dhe ndrigimin.

copée

1.00

500.00

500.00 €

SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E SHESHIT) :

223,999.60 €

DRUNJET DEKORATIV (GIELBRIMI)

Pérshkrimi 1 pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Gjithsej €

51

Pergatitja {hapja) e gropes per mbjelijen e
drurit dekorativ dhe transportimi | dheut
ekzistues

cape

26.00

30.00¢

780.00 ¢

5.2

Furnizimi me mater/al dhe montimi | drunjeve
dekarativ,tipi ACER

Furnizimi me fidane: ACER

Perimetri 16-18 cm + e jene fidanet ne vazo.
Lartésia 350-400 ¢m Fidanet duhet ts kene
gertifisate fitosanitare dhe ti kené deshmi
per prejardhje nga vendet o BE — sé(certifikata
e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 200, te
Plehrohet me Npg 3x15-1kg,

cope

10.00

85.00¢

850.00 €

53

Furnizimi me material dhe montimi | drunjeve
dekorativ,tipi CATALPA

Furniziri me fidane: CATALPA

Perimetri 16 -18 ¢m « e jene fidanet ne vazo
Lartésia 350-400 cm Fidanet duhet té kens
sertifikatd fitosanitare dhe te kené déshmi
pér

prejardhje riga vendet e BE - se{certifikata e
origjines),

Te sterpiken me Biosupstrat 200t te
Plehrohet me NPK 3x151kg,

cope

10.00

80.00 €

300.00 ¢




54

kaliumit, sipas rekomandimeve per sherbimet

rurnizimi ghe mml’llﬁ 3 |ul§v§ aER?SFSle

glethmbajtése (duke prezentuar
karaktersstikat per kushtet o mbjelljes dhe
kultivimit sipas lokacionit ekzistues) pér
hapesirat e gelberta HHP, pérgjat sheshit.
Pleherimi - sipas kerkesave optimale per llojin
e caktuar dhe ashtu qe te sigoroje
ushqyeshmerine e mjaftueshme gjate tere
vitit, Perqindja e azotit, fosforit dhee

cope

300,00 1.00€

30000¢€

DRUNJET DEKORATIV) :

2,730.00 €

Vi

6.1

FONTANA, ULESET DHE GJELBRIMI Njésia

Sasia Cmimi

Gjithsej €

FUTTZIm Ve
"modeli-1” sipas detajeve ne projekt me keto
karakteristika :

sasi te betonit-V=4.25m'

Sasia ¢ Armatures {¥8,10)= 200 kg per cope
Uleset duhet te jene nga trarézat e drurit
(Bung i zler dhe s rezistueshém ndaj kushteve
atmosferike) me dimensiane 10/5¢m sipas
detalit ne Projekt,dhe gjatesi totale te
traverzave 1=196.55 m'

Montimi i pllakave per rreth parapetit te
betonit, pllakave té parcelanit Grespania,
Gardenia, Porcelanosa, Natucer apote
ngiajshme me trashési min 1.2¢m,
dimensione 20/20¢m. Neiitja behet me ngjités
té klasit té pars, Fugimi béhet me fuge me
bazé gimentoje ¢ cila Pérveq plotésimit te
curonormave duhet té ket edhe vecanting
0¢ mos té pranoj Papastertité (0% e ndikimit
kimik). duhet te jet e rezistucshme ndaj
kushteve atmosferike, duhet te kete atestet
para se me u vendos S= 17.34m2.ngjyra
caktohet nga ofgani mbykqyrs,

Dheu humusor per mbjelljen e barit dhe
luleve ne ket model te ulseve me veflim V=25
m3.

me hoilsisht rreth specifikacioneve te
matef&a!eve(gjatcsl,gjersi,lrashesl,ngiyre etj
Iper punimin e ketij modeli te ulses i gienine
projektin detal dhe pershkrimin teknik te

nrevebyiy

cope

17.00 950.00 €

16,150.00 €




6.2

H

T Py T AT O O T oS ey
"medeli-2" sipas detajeve ne projekt me keto
karakteristika :

sasi te betonit-v=2,10m*

Sasia e Armatures (@8, 10)= 100 kg per cope
Uléset duhet te jené nga trarézat e drurit
(Bung | zler dhe i rezistuesham ndaj kushteve
atmosferike) me dimensione 10/5cm sipas
detalit ne Projekt,dhe gjatesi totale te
traverzave 1=98,25 m'

Montimi i pllakave per rreth parapetit te
betonit, pliakave té porcelanit Grespania,
Gardenia, Porcelanosa, Natucer apo te
ngjajskme me trashasi min 1.2em,
dimensione 20/20¢m, Ngjitja béhet me ngjités
te klasit té paré, Fugimi hohet me fugé me
baze gimentoje e cila pérveg plotésimit te
euronormave duhet té keté edhe vegantine
Q& mos te pranoj papasteértite {0% e ndikimit
kimik}). duhet te jet e rezistueshme ndaj
kushteve atmosferike, duhet te kete atestet
para se me U vendos S= 9.0m2 ngjyra
caktohet nga organi mbikqyrés.

Dheu humusor per mbjelljen e barit dhe
luleve ne ket madel te ulseve me vellim
V=13.0 m3.

me hollsisht rreth specifikacioneve te
materialeve(gjatesi,gjorsi trashes 1.0gjyre otj
Iper punimin e ketij modeli te ulses | gieaine

projektin detal dhe pershkrimin teknik te
Qroiektia

cope

12.00

vil

punet e fontanes Njésia

Sasia

650.00 €

Cmimi

7,800.00 €

7.1

Furnizimi transporti dhe betonimi | pliakes se
themelit per objektin e fontanes,me trashesi
T=5 cm (betan te varfer ). Te giitha punet
duhet te keyhen ne Pajtim me projektin dhe
me udhezim te organit mbikqyres,

12.50

120.00 €

Gjithsej €

1,500.00 ¢

7.2

Furnizimi transporti dhe betonimi| pliakes @
themelit per objektin e fontanes,me trashesi
=25 ¢m (beton me aditiv per jo
ujpershkueshmeri), Te giitha punet duhet te
kryhen ne pajtim me prajektin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

m)

61.50

120,00 €

7,380.00 €

23

Furnizimi transporti dhe betonimi I mureve ne
rezervarin kthinen teknike dhe koriten per
objektin e fontanes me trashesi t=25cm nga
betoni | armuar € 25/30 Te Blitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me projextin dhe me
udhezim te organit mbikqyres,

42,00

120.00 €

5,040.00 €

74

Furnizimi transporti dhe betonimi i pilakes
mbi rezervarin dhe kthinen teknike per
objektin e fontanes me trashesit=25 cm nga
betoni | armuar | klases €25/30

12.50

120.00 €

1,500 00¢€




7.5

furnizimi transporti dhe montim! | armatures
per pliakat muret dhe koriten e fontanes
srezeqvarin dhe kthinen teknike )

kg

7635.00

115€

8,780.25¢

7.6

Furnizimi Jtransporti dhe punimi |
hidraizofimit nen pllaken e themeleve ,rroth
mureve dhe mbi pllaken e siperme me kondar
4 mm ne dy shiresa si dhe mbrojtja e tije te
objekti | fontanes.

368.00

12.00€

4,416.00 ¢

77

furnizimi transporti dhe punimi § hidraizolimit
te brendshiém té rezervarit me hidroizolim &
lengshem 2 komponentesh te objekti |
fantanes,

195.00

12.00¢

2.340.00 €

78

furnizimi transporti dhe punimi | kapakut prej
hekuri te zinkuar per hyrje ne kthinen
teknike kapaku duhet te jet 90*90 em te
objekti | fontanes

cope

1.00

150.00 €

150.00 €

79

furnizimi dhe mentimi | paisjeve per fontanen
komplet me sistemin per kyqje te saj.kyqle
me 27 vrushkuj led ndrigim 5
wat,aummatik.plogramatoret',me mundesi te
ndrrimeve te formave vjore 10 here ne
minute,lojrave ujore dhe prupeve te
vrushkujve te uji. e paisur me komplet
sistemin per qarkullim, filtrim dizenfiktim dhe
perpunim te ujit, kunder algave dhe gelgeres s
dhe ndotsye te tier,me sistem automatik te
kontrollit te shtimit te ujit. anemometret me
tri shpejtesi ¢he kimikaljet tjera te nevojshme
komplet 1 cope. Te Eiltha punet duhet te
kryhen ne pajtim me projektin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

komplet

100

4,500.00 €

4,500.00 €

7.1

furnizimi dhe montimi | pompes zhytese per
ujitie dhe mbushjen e rezervarit te fontanes
slpas karakteristikave Hman =105m, Q=5
I{sec, N =11 KW /2+2/

cope

1.00

1,500.00 €

1,500.00 €

71

Germimi | tokes ne thells: dhe giersi te
situacionit per vendosjen e gypave furnizues
prej pusit e deri te rezervari | fontanes.
Egzekutini | punimeve sipas standardeve dhe
normave per keto lloje te puneve.

m?

280.00

5.00¢€

1,400.00 €

7.1

Furnizimi transparti dhe shperndarja e reres
seimet mbi,nen,dhe anash £ypit me trashesi
t=10 ¢m),

35.00

25.00€

875.00¢

71

mbulimi | kanalit sipas normave dhe
standardeve per keto lloj te puneve

£0.00

15.00¢€

1,200.00 €

7.1

Transporti | dheut te tepert nga traseja,ne
distance max 15 km,respektivisht sipas

urdhereses se OM

70.00

3.00€

210,00 €




Furnizini dhe vendos 13 e gypave to
kanalizirit dhe kyaja e tyre né rrjetin
ekzistues té kanalizimit té qytetit per
7.2 fontanén duke pa?ur per kzaze té g_jillfa = 24.00 15:00 € 360.00 €
elementet e nevojshme pér funksionirn

normal {(hapja e kanalit, vendosja e rérés
gypave dhe lidhseve, shaktot kontrolluese etj
d > :

ULSE DHE GJELBRIMI 65,101.25 €

Liv REKAPITULLIMI TOTAL :

I |Punét e Pérgatitjes se punishtes ; 13,378.00 €

Il |PUNET € GERMIMIT : 21,644,00 €

IV |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E SHESHIT) : 223,999.60 €

V__|DRUNJET DEKORATIV) : 2,730.00 €

VI |FONTANA, ULESET DHE GIELBRIMI 65,101.25 €

TOYAL 326,852.85 €




Gjithcka qé duhet ta keni

t€ e Garantuesiji
i FsicURIA e EKZEKUTIMIT

Pjesa Pérbérése e Polices me Nr. 118466

ki konlraktues,
etendeﬁc

Kol Ml garantues dhe
je shume totale: 3 686, )

dek[arohe’tfmqspé_rpf

ekonomik, deri ng
M ne té cifen

Data leshimit; 12,190,203
Nénshkrimi ghe vula e garantuesit

—— A._.—.-—_.._-..f——--‘-——“."——- o

! Rr. *Trings lsmailitnr A
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé & nenit 13 (& Ligjit pér veteqeverisien lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 (& Statutit t¢ Konmunés sé Vitisé 02 nr 013/491 1¢ datés 21.04.2011.
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kéte:

VENDIM

PER EMERIMIN b MENAXTIERIT P ER MBIKEQYRIEN I DI NIMEVESIPAS
RNONTRATLS: Fitalli i kontratés - GRANTI PERFORMANCES 2073,
LOT 1V: Ndévtimi | Sheshit ne qendir - Fasa ¢ dvié, dhe rraga "28 Nentori® né 1 i,

Nepr.657-23-6765-5-1-1, Nr. Brewdsh VI657-23-035-511

1.
Florim Ramaj + CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Titulli i kontratcs:
GRANTI PERFORMANCIS 2023 LOT IV: Ndértimi i Sheshit né gendér - Faza ¢ dyté. dhe rruga 28
Néntori" né Viti.Nr.pr.657-23-6765-5-1-1. Nr.Brendsh VI657-23-035-5] 1. Mbikéqyrés i drejtpérdret i
Menaxherit t¢ Koatratés emérohet: Arta Ajeti
ki
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pérdetyré qé (e beje:

- Menaxhimin ¢ punimeve (@ projektit, 1€ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe (& siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat li gjore né fugqi.

- T€siguroj kontroll (& kostove.cilésiss dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgesave( vonesave),

- Té siguroj arttijen ¢ géllimit & kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe prgjegjésit ¢
AK; q¢ ka detyrim punckrvesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

= Tédorézoi Planin ¢ menaxhimit & kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
n¢ skadimin e saj, kryerjen ¢ pagesave dhe pranimin final (€ projektit.

- T¢ mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OFE.

I
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit 1é
drejipérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
1Vv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetarii Komunés sé Vilisé,

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




